Повестка дня заседания

учебно-методической комиссии

 Юридического факультета СПбГУ

21 мая 2018 года, в 16.15, кабинет декана № 21 (В.О. 22 линия, д.7)

1.Рассмотрение Рабочих программ дисциплин (РПД), по направлению

«Юриспруденция» на предмет заключения соответствия содержания учебных занятий и

применяемых педагогических технологий целям подготовки по образовательным

программам на 2018/2019 учебный год:

1.1. ООП бакалавриата;

1.2. ООП магистратуры;

1.3. ООП аспирантуры.

Основание:  служебные записки №№06/93- 64, 06/93- 44, 06/93-655 от 14.05.2018.

2.Рассмотрение учебно-методической документации дополнительных

профессиональных образовательных программ.

Основание: служебные записки № №  126-65 от 02.03.2018, 758 от 12.03.2018.

3. Внесение изменений в структуру учебных планов ООП магистратуры.

Основание: Приказ от 14.12.2010 г. № 1763 «Об утверждении и введении в действие

Федерального государственного образовательного стандарта ВПО по направлению

подготовки 030900 Юриспруденция (квалификация (степень) «Магистр», п.7.3.

4. Содержание обязательных дисциплин базовой части программы бакалавриата.

Основание: Приказ Министерства образования и науки РФ от 01.12.2016 г. № 1511

«Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта ВПО

по направлению  подготовки 40.03.01 Юриспруденция (уровень бакалавриата)».

5. Разное.

5.1. Подготовка к проведению государственной итоговой аттестации в 2017/2018

учебном году (План работы УМК).

5.2.Информация о профессиональных стандартах (Календарь  ежегодных  работ УМК).

5.3. Рассмотрение темы выпускной квалификационной работы, назначении научного

руководителя и рецензента.

Основание: РК № 06/93-05-5 от 14.05.2018.

5.4. Участие обучающихся в международных конкурсах.

Основание: РК № 09/1-01-179 от 02.04.2018.

Председатель УМК      С.М. Оленников